
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el [¡¡centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0034454/2014

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico de la Asociación

Libre La Bisagra - Centro de Estudiantes de la Facultad de Psicología, al
Tercer Congreso Nacional de Estudiantes de Psicología (III CONEP
2014), a realizarse los días 5, 6 y 7 de Septiembre del corriente año, en la
ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSIDERANDO
Que los objetivos del Congreso son constituir espacios de

socialización de experiencias y producción colectiva de conocimientos en
el campo de la salud mental.

Que desde la organización del evento se quiere fomentar la
participación estudiantil, aportando activamente en la construcción de
alternativas y soluciones a los conflictos que atraviesa el campo de
saberes y prácticas que es la salud mental.

Que están previstas numerosas formas de participación como
talleres, conferencias centrales, paneles, con referentes docentes de
distintas Universidades y de organismos dedicados al tema.

Que en los años 2012 y 2013 se otorgó la declaración de interés
académico al I y II CONEP, por RHCD N° 23/12 y RHCD N° 81/13,
respectivamente.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de interés académico al Tercer Congreso Nacional
de Estudiantes de Psicología (III CONEP 2014), a realizarse los días 5, 6
y 7 de Septiembre del corriente año, en la ciudad de Rosario, provincia de
Santa Fe.

i

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓ

"ACUITAD DE PSICOLOGÍA
Uc. CLAUBl/yrORCOMIAN

/ESA/IA
FACULTAfo WTPSICOLOGlA


